Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 216/2024

Data: 04/12/2024

Assunto: Encerramento da compatibilização periódica do ano letivo de 2024

Interessados: Secretarias Municipais de Educação, Escolas Estaduais e Supervisores de Ensino

Prezados (as) senhores (as),

 De acordo com o Comunicado DGREM/CEMAT de 04 de dezembro de 2024, informamos que

o processo de compatibilização periódica referente ao ano letivo de 2024 será encerrado no dia 05

de dezembro de 2024, em virtude da finalização do ano letivo, prevista para 17 de dezembro de

2024, conforme calendário escolar.  Portanto, caso seja necessário, recomendamos a realização do

atendimento manual.

 Contamos com a colaboração de todos para o cumprimento dos prazos estabelecidos.

 Atenciosamente,

Tiago César Costa

Diretor Técnico I – NRM

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE